
Myszyniec dn. 18.02.2022r. 
Gmina Myszyniec 
ul. Plac Wolności 60 
07-430 Myszyniec 

 
Do wszystkich Wykonawców 

 
 

ODPOWIEDŹ 
na zapytania Wykonawców do SWZ i modyfikacja SWZ  

 
Dotyczy : SWZ IN.271.2.2022.OŚ 
 
Szanowni Państwo, 
 
Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych  (Dz. U. z 2021r. poz. 1129) w postępowaniu prowadzonym w 
trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 2 na: „Prowadzenie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Myszyńcu”,  numer postepowania IN.271.2.2022.OŚ 
informuje, że wpłynęły następujące pytania do SWZ: 
 
Pytanie nr 1: 
„Zamawiający daje Wykonawcy czas na zorganizowanie wszelkich pozwoleń/ 
zezwoleń umożliwiających prowadzenie PSZOK-u. 
Uzyskanie pozwoleń nie jest zależne tylko i wyłącznie od Wykonawcy, a uzależnione 
od decyzji różnych instytucji. Czy Zamawiający jest w stanie zaakceptować np. 
3 miesięczny okres wszelkich pozwoleń przez Wykonawcę?” 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami wzoru umowy stanowiącym zał. nr 4 do SWZ: obowiązkiem 

Wykonawcy jest „uzyskanie zezwolenia na prowadzenie Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie gminy Myszyniec; w terminie 1 miesiąca 

od dnia zawarcia niniejszej umowy Wykonawca obowiązany jest złożyć kompletny 

wniosek o uzyskanie zezwolenia, zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, 

stanowiący zał. nr 1 do umowy”. 

Pytanie 2: 

Zamawiający we wzorze umowy zamieścił następujące zapisy: 

§ 16 

1. Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy wysokości 5% 

wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 10 ust. 1, w formie 

……………………….. 

2. Zamawiający zwróci 70% kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia 

wykonania przedmiotu umowy i uznania go przez Zamawiającego za należycie 

wykonane. 



3. Z kwoty o której mowa w ust. 1 Zamawiający może potrącić kary umowne 

naliczone w związku z nienależytym wykonaniem umowy. 

4. Na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady Zamawiający zatrzyma 30% 

kwoty zabezpieczenia. 

5. Kwota, o której mowa w ust. 4, zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po 

upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji. 

6. Jako dzień zwrotu kwoty zabezpieczenia Strony ustalają dzień obciążenia 

rachunku bankowego Zamawiającego. 

Według kodeksu „Cywilnego Dział II – Rękojmia za wady (art. 556-579)”, instytucja 

rękojmi właściwa jest dla umowy sprzedaży, ewentualnie umowy o dzieło, czy też 

umowy o roboty budowlane. Z definicji jest odpowiedzialnością sprzedającego 

względem kupującego za wady ukryte lub wady zmniejszające wartość sprzedanej 

rzeczy. Nie ma natomiast w ogóle zastosowania do umowy o świadczenie usług, a z 

taką sytuacją mamy do czynienia w niniejszym postepowaniu. W związku z 

powyższym, Zamawiający nie ma obowiązku stosowania art. 453 PZP, dlatego 

zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie powyższych zapisów z treści 

umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udzielił 12 miesięcznej rękojmi i dokonuje 

modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 3: 

Zamawiający wskazał do odbioru odpad o kodzie 19 09 04 jako zmieszane odpady z 

budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

kod ten jest sklasyfikowany w katalogu odpadów jako 19 09 04 to zużyty węgiel 

aktywny (z przetworzenia). 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie wyżej wymienionego 

kodu odpadu z SWZ i OPZ. 

Odpowiedź 

W SWZ i OPZ Zamawiający nie wskazywał do odbioru odpadu o kodzie 19 09 04. 

Wobec powyższego bezzasadna jest prośba o wykreślenie. 

Pytanie 4: 

Prosimy o zmodyfikowanie warunku udziału w postępowaniu w zakresie 

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności  

związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 

1 000 000,00 zł.  



W naszej ocenie suma gwarancyjna ubezpieczenia 5 000 000,00zł jest zbyt wysoka i 

nie adekwatna do wartości przedmiotu umowy, co w konsekwencji podroży wartość 

oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. 

 

Modyfikacja SWZ 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następującym zakresie: 

IV. WARUNKI UDZIAŁU W POSTEPOWANIU, PODSTAWY DO WYKLUCZENIA, O 

KTÓRYCH MOWA W ART. 108 UST. 1 ORAZ ART. 109 UST. 1 – modyfikacja w dziale 

IV pkt 1 ppkt 2) lit. C SWZ 

C. sytuacji ekonomicznej i finansowej: Wykonawca wykaże że jest ubezpieczony 

od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną ubezpieczenia nie mniejszą niż: 

1 000 000,00 zł. 

 

V. INFORMACJA O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, KTÓRYCH 

ZAMAWIAJĄCY ŻĄDA ZŁOŻENIA oraz INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH 

ŚRODKACH DOWODOWYCH – modyfikacja w dziale V etap II pkt 1 ppkt 3) 

3) W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału 

w postępowaniu  dotyczących sytuacji ekonomicznej i finansowej, 

zamawiający żąda następujących środków dowodowych:  

dokumentów potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną 1 000 000,00 zł.  

VII. ZAMAWIAJACY WYMAGA WNIESIENIA WADIUM – modyfikacja w dziale VII 

pkt 8  

8. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, 

tj. do dnia 25 lutego 2022 roku do godz. 10:00. 

 



 VIII . TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ – modyfikacja w dziale VIII pkt 1  

1. Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu do dnia 26 marca 2022 roku 

włącznie. 

 

IX. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, TERMIN OTWARCIA OFERT – 

modyfikacja w dziale IX pkt 9 i 10 

9. Termin składania ofert: do dnia 25 lutego 2022 roku do godz.: 10.00. 

10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 lutego 2022 roku do godz.: 10.30. 

 

ZAŁĄCZNIK NR 4 – WZÓR UMOWY -  modyfikacja treści § 16 

§ 16 

1.Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy wysokości 5% 

wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 10 ust. 1, w formie …………………… 

2.Zamawiający zwróci 70% kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania 

przedmiotu umowy i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonane. 

3. Z kwoty o której mowa w ust. 1 Zamawiający może potrącić kary umowne naliczone 

w związku z nienależytym wykonaniem umowy. 

4. Na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady Zamawiający zatrzyma 30% 

kwoty zabezpieczenia. 

5. Kwota, o której mowa w ust. 4, zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po 

upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji. 

6. Wykonawca udziela na przedmiot umowy rękojmi na okres 12 miesięcy od dnia 

zakończenia realizacji przedmiotu umowy. 

7. Jako dzień zwrotu kwoty zabezpieczenia Strony ustalają dzień obciążenia rachunku 

bankowego Zamawiającego. 

 

 

Mając powyższe na uwadze, Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania 

i otwarcia ofert z dnia 21 lutego 2022r. na dzień 25 lutego 2022 roku. 

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zmieniony wzór umowy. 


		2022-02-18T10:02:22+0100




